Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal, com cópia ao Departamento de Trânsito e cópia ao DER

(Departamento de Estradas e Rodagens), solicitando melhorias bem como instalação de tachões/

olhos de gato nas proximidades da rotatória em frente aos bairros Jardim Morumbi e Parque das

Palmeiras.

11111E111111111
Protocolo: 0000703/2015

09/04/2015 - 10:25:15
REQ Requerimento 582/2015
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES

01) 	Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO E CÓPIA AO DER -
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM. SOLICITANDO
MELHORIAS. BEM COMO. INSTALAÇÃO DE TACHÕES/OLHOS DE
GATOS NAS PROXIMIDADES DA ROTATÓRIA EM FRENTE AOS
BAIRROS JARDIM MORUMBI E PARQUE DAS PALMEIRAS.

Senhor Presidente

Considerando que o local tem um fluxo grande de carros e caminhões;

Considerando que muitos motoristas em alta velocidade acabam adentrando a pista da esquerda

onde os carros utilizam a rotatória.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Prefeito Municipal, com cópia ao

Departamento de Trânsito e cópia ao DER (Departamento de Estradas e Rodagens), solicitando

melhorias bem como instalação de tachões/ olhos de gato nas proximidades da rotatória em

frente aos bairros Jardim Morumbi e Parque das Palmeiras.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oyeira, 	de abril de 2014.

Vereador Roderley lotto

•

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1